
UCHWAŁA NR XXXIII/516/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 15 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/229/2017 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 17 maja 2017 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dzierzgoń 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 i Dz.U. z 2022 r., poz. 1549) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Malborku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Utrzymania Czystości i Porządku na Terenie Gminy Dzierzgoń stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XXVIII/229/2017 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 17 maja 2017 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dzierzgoń wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. §12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:"2. Pojemność zbiornika bezodpływowego oraz osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących na terenie 
nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych." 

2. §12 ust. 3 otrzymuje brzmienie:"3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości co najmniej raz na kwartał w przypadku posiadania zbiornika 
bezodpływowego oraz co najmniej raz w roku w przypadku posiadania osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków." 

3. §12 ust. 4 otrzymuje brzmienie:""4. W celu wykonania obowiązku, o którym mowa w ust. 1, właściciel 
nieruchomości jest zobowiązany do zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Burmistrza 
Dzierzgonia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków, a w przypadku kontroli do okazania takiej umowy oraz dowodów uiszczenia opłaty za te 
usługi. Wykaz przedsiębiorców, o których mowa wyżej udostępnia się na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Dzierzgoniu oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu.„ 

4. §12 ust. 5 otrzymuje brzmienie:"5. Nieczystości ciekłe odebrane z terenu nieruchomości przez 
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza Dzierzgonia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków są następnie przekazywane do stacji zlewnej." 

5. §12 ust. 6 otrzymuje brzmienie:"6. Niedopuszczalne jest samodzielne opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  przez właścicieli 
nieruchomości." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43AC3760-1321-4C2D-AD5D-CC474B0E6EFE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianami jakie zostały wprowadzone w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach zaistniała konieczność dostosowania uchwał Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, 
min. w Regulaminie Utrzymania Czystości i Porządku na Terenie Gminy Dzierzgoń stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XXVIII/229/2017 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dzierzgoń. Ustawa wprowadziła nowe obowiązki dla 
właścicieli nieruchomości oraz nowe możliwości dla przedsiębiorców prowadzących działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych, tj. opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Malborku. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43AC3760-1321-4C2D-AD5D-CC474B0E6EFE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-15T00:00:00+0100
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




